ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 марта 1996 г. N 25-пг

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБО ЗАЩИТНОЙ ЗОНЫ ВОКРУГ
ЗАКАЗНИКА "ЛИНДУЛОВСКАЯ РОЩА"

В целях дополнительной защиты заказника "Линдуловская роща", расположенного на

территории Рощинского опытного лесхоза Выборгского района, от неблагоприятных
антропогенных воздействий постановляю:

1. Создать на прилегающей к заказнику территории площадью 637 гектаров (кварталы 22, 25,
26, 29, 30, 35 Линдуловского лесничества Рощинского опытного лесхоза) особо защитную зону с
ограниченным режимом хозяйственной деятельности.

2. На территории особо защитной зоны разрешается проведение санитарных рубок, а также
противопожарных мероприятий.

Перевод лесных площадей в нелесные разрешается только при условии положительного
заключения государственной экологической экспертизы с соблюдением требований
природоохранного законодательства.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по лесу
Ленинградской области Государева А.Б.

Губернатор
А.Беляков